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1. Rodzaj opracowania: 

    Projekt techniczny na remont izolacji przeciwwilgociowych i wykonanie izolacji termicznej ścian  

    fundamentowych oraz wykonanie nowego uziomu otokowego instalacji odgromowej. 

 

2. Obiekt: 

    Budynek użyteczności publicznej - Publiczna Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi nr 7  

    w Stalowej Woli. 

 

3. Lokalizacja: 

    Działka nr ew. 801/2 

    w obrębie ewidencyjnym 181801_1.0003 Centrum w Stalowej Woli. 

 

4. Inwestor: 

    Publiczna Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi nr 7 

    im. Mikołaja Kopernika w Stalowej Woli 

    ul. Okulickiego 14 

    37-450 Stalowa Wola. 
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OPIS TECHNICZNY 
 

1) Podstawa opracowania: 

 

 zlecenie Inwestora, 

 wizja lokalna w terenie oraz inwentaryzacja stanu istniejącego, 

 kopia mapy zasadniczej syt. – wys. 1:500, 

 obowiązujące normy, normatywy projektowe oraz przepisy techniczne, 

 uzgodnienia z Inwestorem. 

 

2) Przedmiot opracowania: 

 

 Przedmiotem opracowania jest wykonanie projektu technicznego na remont izolacji 

przeciwwilgociowych i wykonanie izolacji termicznej ścian fundamentowych oraz wykonanie 

nowego uziomu otokowego instalacji odgromowej. 

 

3) Cel i zakres opracowania: 

 

 Celem opracowania jest sporządzenie projektu technicznego na remont izolacji 

przeciwwilgociowych i wykonanie izolacji termicznej ścian fundamentowych oraz wykonanie 

nowego uziomu otokowego instalacji odgromowej, wg którego wykonane roboty remontowe, 

doprowadzą do prawidłowego zabezpieczenia przeciwwilgociowego i termicznego ścian 

fundamentowych, wyeliminują zjazwisko zaciekania i zawilgacania ścian fundamentowych wodami 

opadowymi oraz wyeliminują maksymalnie mostki termiczne przez ściany cokołowe budynku. 

 

Poddanie ociepleniu ścian zewnętrznych budynku oraz dachu, ma na celu wyeliminowanie aktualnie 

występujących wad, mostkow termicznych oraz dostosowanie przegród zewnętrznych do aktualnie 

obowiązującej normy PN-EN-ISO 6946:2004 „Komponenty budowlane i elementy budynku. Opór 

cieplny i współczynnik przenikania ciepła, Metody obliczania”, a przez to ograniczenie strat 

cieplnych budynku, poprawę warunków eksploatacyjnych oraz podwyższenie estetyki istniejącego 

obiektu. 

 

4) Opis budynku istniejącego i podstawowe dane techniczne: 

 

 Budynek wolnostojący, składający się z kilku części połączonych ze sobą, a mianowicie: 

a) Główny budynek szkoły to obiekt 2 - piętrowy, podpiwniczony, ze stropodachem wentylowanym, 

dwuspadowym. Obiekt wykonany w technologii tradycyjnej udoskonalonej z elementów 

prefabrykowanych betonowych, strop nad piwnicą prefabrykowany, kanałowy, pozostałe stropy 

międzykondygnacyjne gęstożebrowe DZ-3, konstrukcja stropodachu to również strop gęstożebrowy 

DZ-3, na nim wymurowane ścianki ażurowe z cegły dziurawki ze spadkiem, na których leżą płyty 

korytkowe dachowe, pokrycie dachu papą termozgrzewalną. Odprowadzenie wód opadowych z 

dachu do kanalizacji deszczowej. 

 

b) Sala gimnastyczna z zapleczem socjalno – sanitarnym, obiekt parterowy, niepodpiwniczony, 

przykryty stropodachem pełnym, jednospadowym. Obiekt wykonany jako szkielet żelbetowy, z 

wypełnieniem tradycyjnym murowanym, stropodach pełny o konstrukcji z płyt strunobetonowych, 

ułożonych ze spadkiem, kryty papą termozgrzewalną. Odprowadzenie wód opadowych z dachu do 

kanalizacji deszczowej. 

 

c) Łącznik pomiędzy budynkiem szkoły i salą gimnastyczną, obiekt parterowy, niepodpiwniczony, 

przykryta stropodachem wentylowanym, jednospadowym.  

Obiekt wykonany w technologii tradycyjnej murowanej z bloczków gazobetonowych, konstrukcja 



   

stropodachu to strop gęstożebrowy DZ-3, na nim wymurowane ścianki ażurowe z cegły dziurawki ze 

spadkiem, na których leżą płyty korytkowe dachowe, pokrycie dachu papą termozgrzewalną. 

Odprowadzenie wód opadowych z dachu do kanalizacji deszczowej. 

 

Podstawowe dane techniczne: 

- powierzchnia zabudowy 1537,00 m
2
 

- powierzchnia netto 3177,50 m
2
 

- kubatura netto 10104,48 m
3
 

- wysokość budynku 12,24 m 

- ilość kondygnacji 3 + piwnica 

- kategoria zagrożenia ludzi ZL III
 

 

5) Roboty budowlane do wykonania: 
 

 Rozbiórka istniejących warstw tynkarskich wraz z ociepleniem ścian fundamentowych (cokołów), 

na wszystkich częściach obiektu: 

- na ścianach głównego budynku szkoły należy zdemontować warstwę ocieplenia, od poziomu  

  parapetu okien piwnicznych do spodu, 

- na ścianach łącznika należy zdemontować warstwę ociepleniową, od poziomu cokołu do spodu, 

- na ścianach sali gimnastycznej również należy zdemontować warstwę ociepleniową, od poziomu  

  cokołu do spodu. 
 Rozbiórka części istniejących schodów zewnętrznych (zgodnie z opisem na załączniku graficznym): 

- od strony północno - wschodniej demontaż schodka z kostki betonowej, 

- od strony południowo - zachodniej rozbiórka schodów betonowych. 
 Rozbiórka części podmurówki betonowej ogrodzenia, od strony północno - wschodniej i od strony 

południowo - zachodniej (zgodnie z załącznikiem graficznym). 
 Rozbiórka płyty betonowej pod zewnętrzną windą dla osób niepełnosprawnych (zgodnie z 

załacznikiem graficznym). 
 Rozbiórka części ciągów pieszych i pieszo - jezdnych oraz opasek z kostki brukowej, wraz z 

obrzeżami i krawężnikami, w celu wykonania wykopów, zaizolowania i ocieplenia ścian 

fundamentowych, a także wykonania uziomu otokowego instalacji odgromowej. 
 Rozbiórka części placów oraz opasek z z betonu i płyty betonowych, w celu wykonania wykopów, 

zaizolowania i ocieplenia ścian fundamentowych, a także wykonania uziomu otokowego instalacji 

odgromowej. 
 Rozbiórka części nawierzchni asfaltowej na wjeździe na zaplecze szkoły, wraz z krawężnikiem, w 

celu wykonania wykopów, zaizolowania i ocieplenia ścian fundamentowych, a także wykonania 

uziomu otokowego instalacji odgromowej. 
 Demontaż wszystkich rur spustowych od wysokości ok. 2,0 m nad poziomem terenu, aż do poziomu 

połączeń z przykanalikami pooziomymi. 
 Oczyszczenie powierzchni ścian fundamentowych i wykonanie pionowej izolacji 

przeciwwilgociowej, z podwójnej warstwy roztworu asfaltowego (np. Dysperbit). Należy 

zaizolować całą ścianę fundamentową do poziomu ławy fundamentowej, jak również zaizolwać 

odsadzkę oraz bok ławy fundamentowej (zgodnie z rysunkiem szczegółowym). 
 Ocieplenie ścian fundamentowych (cokołów) styropianem ekstrudowanym, o podwyższonej 

odporności na wilgoć i korozję biologiczną min. FS30: 

- na ścianach fundamentowych piwnic głównego budynku szkoły, zachować grubość istniejącego  

  ocieplenia na cokole, czyli gr. 16,0 cm, 

- na ścianach fundamentowych łącznika zasosować styropian gr. 12,0 cm, 

- na ścianach fundamentowych sali gimnastycznej zastosować styropian gr. 16,0 cm, czyli grubszy,  

  w celu ujednolicenia szerokości cokołu na łączniku i sali gimnastycznej (5-6 cm). 
 Ułożenie warstwy ochronnej z foli kubełkowej na ścianach fundamentowych obiektów szkoły, od 

poziomu terenu do poziomu ław fundamentowych. 



   

 Wykonanie nowych odcinków rur spustowych (wcześniej zdemontowanych) oraz ich połączeń z 

poziomymi przykanalikami. W narożu budynku przy wjeździe na zaplecze, należy wykonać całkiem 

nowy przykanalik, odprowadzający wody opadowe z rury spustowej do wpustu ulicznego. 
 Wykonanie nowego uziomu otokowego instalacji ogromowej, zgodnie z dokumentacją elektryczną. 
 Zasypanie wykopów. 
 Wykonanie nowej nawierzchni betonowej gr. 10,0 cm na podsypce piaskowej, pod zewnętrzną 

windą dla osób niepełnosprawnych, wraz z wykonaniem wpustu w celu odprowadzenia wód 

opadowych z tej powierzchni. Wykonać odpowiednie spadki nawierzchni betonowej w kierunku 

wpustu oraz przykanalik odprowadzający wody opadowe z tego wpustu i połączyć go z 

przykanalikiem odprowadzającym wody opadowe z rury spustowej, zlokalizowanej w pobliżu 

windy. 
 Wykonanie nowej nawierzchni z kostki brukowej gr. 6,0 cm, na podsypce piaskowo - cementowej 

gr. 3,0 cm i podbudowie z kruszywa łamanego stabilizowanego mechanicznie gr. 10,0 cm, pod 

pochylnią dla niepełnosprawnych, wraz z wykonaniem poziomego odwodnienia liniowego z 

odpływem o średnicy ø50, odprowadzającym wody opadowe z nawierzchni pod pochylnią do 

kanalizacji. Wykonać odpowiednie spadki nawierzchni z kostki brukowej w kierunku odwodnienia 

liniowego oraz połączyć odpływ z przykanalikiem odprowadzającym wody opadowe z rury 

spustowej do wpustu ulicznego (zgodnie z załącznikiem graficznym). 
 Wykonanie nowych schodów zewnętrznych z kostki brukowej gr. 6,0 cm (wcześniej rozebranych), 

zgodnie z załącznikiem graficznym. 
 Odtworzenie wcześniej rozebranych nawierzchni z kostki brukowej gr. 8,0 cm (odzysk), na 

podsypce piaskowo – cementowej gr. 4,0 cm i podbudowie z kruszywa łamanego stabilizowanego 

mechanicznie gr. 15,0 cm, przy zachowaniu odpowiednich spadków. 
 Odtworzenie części nawierzchni z betonu asfaltowego, przy wjeździe na zaplecze szkoły. Beton 

asfaltowy gr. 5,0 cm na podbudowie z kruszywa łamanego stabilizowanego mechanicznie  

gr. 25,0 cm. 
 Wykonanie wcześniej rozebranych, betonowych podmurówek ogrodzenia trwałego o szerokości 

25,0 cm. 
 Wykonanie nowych opasek z kostki brukowej gr. 6,0 cm, na podsypce piaskowo – cementowej 

gr. 3,0 cm i podbudowie z kruszywa łamanego stabilizowanego mechanicznie gr. 10,0 cm, przy 

zachowaniu odpowiednich spadków od budynku (szerokość min. 0,5 m + obrzeże), zgodnie z 

załącznikiem graficznym). 
 Wykonanie obrzeży betonowych o wymiarach 6/20 cm na ławach betonowych oraz odtworzenie 

rozberanych krawężników betonowych, również na ławach betonowych. 
 Wykonanie cienkowarstwowych tynków mozaikowych na ocieplonych cokołach, w kolorze 

dobranym jak na głównym budynku szkoły. 
 Uporządkowanie terenu wokół budynku (zieleńce, trawniki), po przeprowadzonych robotach 

związanych z remontem izolacji przeciwwilgociowych i wykonaniem izolacji termicznej ścian 

fundamentowych oraz wykonaniem nowego uziomu otokowego instalacji odgromowej. 

 

Zastsosowany system ocieplenia powinien posiadać aktualny atest dopuszczający do 

stosowania w budownictwie (certyfikaty wydane przez uprawnione jednostki). 
 

6) Warunki wykonania robót: 
 

 Warunki techniczne dotyczące podłoża: 

Podłoże powinno spełniać wymagania gwarantujące odpowiednią przyczepność powłoki 

ocieplającej do jego powierzchni, tj. dopuszczalne nierówności podłoża mniejsze niż +- 10,0 mm, 

brak zapyleń i innych zanieczyszczeń ścian oraz ich stan powietrzno – suchy. 

 

 Warunki atmosferyczne: 

Roboty ociepleniowe można prowadzić jedynie przy bezdeszczowej pogodzie i przy temperaturze 

nie mniejszej niż +5
o
C i nie większej niż +25

o
C. Materiały niezwiązane (zaprawy, tynki, itp.) należy 



   

chronić przed wpływem opadów atmosferycznych. Robót nie należy prowadzić przy bardzo silnym 

wietrze i nasłonecznieniu. 

 

 Materiały: 

Do wykonania ocieplenia ścian zewnętrznych i stropów, należ stosować wyłącznie materiały 

posiadające atesty (certyfikaty), wydane przez uprawnione jednostki. 

 

7) Szczegółowy opis wykonania robót ocieplających: 
 

 Próbka przyklejania: 

Powierzchnię ściany należy oczyścić z kurzu, pyłu, cienkich powłok i przykleić w różnych 

miejscach 8 – 10 próbek o rozmiarach 10,0 x 10,0 cm. Do przyklejenia stosować masy klejące takie 

same, jak będą później użyte. Masę klejącą należy ułożyć na całą powierzchnię próbek, warstwą o 

gr. 10,0 mm, a następnie próbkę przyłożyć i docisnąć do ściany. Po 4 dniach należy wykonać próbę 

ręcznego odrywania przyklejonych próbek. Wytrzymałość podłoża i kleju jest prawidłowa wtedy, 

gdy styropian zostanie rozerwany. Jeżeli próbki styropianu oderwą się od powierzchni ściany wraz z 

warstwą masy klejącej, to będzie oznaczało, że podłoże nie zostało prawidłowo przygotowane lub 

wierzchnia warstwa ściany ma niewystarczającą wytrzymałość. W takim przypadku należ dokładniej 

oczyścić podłoże lub usunąć wierzchnią warstwę sciany i ponownie wykonać próbę przyklejania 

styropianu. Jeżli rozerwanie nastąpi w spoinie klejowej, oznaczać to będzie, że zaprawa klejowa 

charakteryzuje się zbyt niską wytrzymałością i takiego kleju nie można stosować. 

 

 Przyklejanie płyt: 

Po przygotowaniu i sprawdzeniu powierzchni ścian, przystąpić do przyklejania płyt styropianowych. 

Przyklejanie płyt należy rozpocząć od ław fundamentowych i przyklejać je w kierunku góry 

budynku. Płyty izolacyjne można przyklejać tylko przy bezdeszczowej pogodzie i przy temperaturze 

nie mniejszej niż +5
o
C i nie większej niż +25

o
C. Masę klejową należy nakładać na płytę izolacyjną, 

na obrzeżach, na całym jej obwodzie, pasami o szerokości 3,0 – 4,0 cm, w odległości ok. 3,0 cm od 

krawędzi płyty, a na pozostałej powierzchni „plackami” o średnicy ok. 8,0 cm, w ilości 10 – 12 

„placków”, przy płycie o wymiarach 500 x 1000 mm. Na płytach o mniejszych wymiarach, należy 

nałożyć odpowiednio mniej „placków”. 

Po nałożeniu masy klejowej, należy płytę styropianową niezwłocznie przyłożyć do ściany w 

odpowiednim miejscu i docisnąć przez uderzenie packą drewnianą, aż do uzyskania płaszczyzny 

równej z sąsiednimi płytami, co sprawdza się przy pomocy łaty drewnianej. Masa klejowa 

wyciśnięta poza obrys płyty powinna zostać usunięta. Niedopuszczalne jest dociskanie 

przyklejonych płyt po raz drugi bądź ich uderzanie czy poruszanie. 

W przypadku nieprawidłowego przyklejenia płyty, należy ją oderwać, zebrać masę klejącą ze ściany 

na płytą i ponownie ją docisnąć do powierzchni ściany. Płyty należy przyklejać w układzie 

poziomym dłuższych krawędzi, z zachowaniem mijankowego układu spoin. Płyty izolacyjne należy 

układać na styk. Niedopuszczalne są spoiny o szerokości większej niż 2,0 mm. Spoiny o większych 

szerokościach należy uzupełnić paskami materiału izolującego. Niedopuszczalne są odchylki 

powierzchni płyt przekraczające 3,0 mm, dlatego też całą powierzchnię ściany, należy przeszlifować 

packami o długości ok. 40,0 cm, wyłożonymi papierem ściernym. Niedopuszczalne jest wypełnienie 

szczelin pomiędzy płytami oraz wyrównywanie nierówności powierzchni masą klejącą. 

 

 Mocowanie płyt izolujących z pomocą łączników mechanicznych: 

Głębokość wierconych otworów w warstwie konstrukcyjnej powinna wynosić min. 50,0 mm. Przed 

wprowadzeniem łączników w otwory, należy je odpowiednio oczyścić poprzez przedmuchanie. W 

otwory wprowadzamy łączniki poprzez wbijanie, zwracając przy tym uwagę na właściwy docisk 

mocowanej płyty. Następnie w wewnętrzne otwory łączników, należy wbić trzpienie rozporowe, 

powodując tym trwałe zamocowanie łączników w ścianie. Zasady mocowania powinny być zgodne 

z instrukcją producenta. Płyty styropianowe na cokołach, mocujemy stosując 8 sztuk kołków na  

1,0 m
2
. 

 



   

 Przyklejanie siatki wzmacniającej: 

Przyklejanie siatki wzmacniającej z włókna szklanego, można rozpocząć nie wcześniej niż po  

3 dniach od chwili przyklejenia styropianu, przy bezdeszczowej pogodzie i przy temperaturze nie 

mniejszej niż +5
o
C i nie większej niż +25

o
C. Jeżeli zapowiadany jest spadek temperatury poniżej 

0
o
C, w przeciągu 24 godzin, to siatki wzmacniającej nie należy przyklejać, nawet wtedy gdy 

aktualna temperatura jest nie mniejszej niż +5
o
C. Do przyklejania siatki wzmacniającej należy 

stosować kleje i masy klejące. Masę klejącą należy nanosić na powierzchnię płyty warstwą ciągłą o 

gr. ok. 3,0 mm, rozpoczynając od góry ściany, pasami pionowymi, o szerokości siatki 

wzmacniającej. Po nałożeniu masy klejącej, należy niezwłocznie przykładać siatkę wzmacniającą, 

rozwijając ją stopniowo z rolki w miarę przyklejania i wciskając ją w masę klejącą, za pomocą packi 

metalowej. Tkanina powinna być napięta i całkowicie wciśnięta w masę klejącą. Następnie na 

powierzchni przyklejonej tkaniny, należy nanieść drugą warstwę masy klejącej gr. ok. 1,0 mm, w 

celu całkowitego przykrycia siatki wzmacniającej. Przy nakładaniu tej warstwy masy klejącej, 

należy całą powierzchnię dokładnie wyrównać. Grubość warstwy klejącej przy pojedyńczej siatce, 

nie powinna być mniejsza niż 3,0 mm i większa niż 6,0 mm. Sąsiednie pasy siatki wzmacniającej, 

powinny być przyklejone na zakład nie mniejszy niż 50,0 mm w pionie i poziomie. Siatka 

wzmacniająca przyklejona na jednej ścianie, nie moży być ucięta na krawędzi narożnika, lecz należy 

ją wywinąć na ścianę sąsiednią, pasem o szerokości ok. 20,0 cm1. 

W części cokołowej ocieplanych przegród, należy zastosować dwie warstwy siatki wzmacniającej z 

włókna szklanego. Obie warstwy siatki należy naklejać na płytach styropianowych, w taki sposób 

jak opisany powyżej, przy czym drugą warstwę siatki należy przykleić po wyschnięciu i 

stwardnieniu warstwy pierwszej. Łączna grubość warstwy masy klejącej z podwójną siatką 

wzmacniającą, powinna wynosić nie więcej niż 8,0 mm. 

 

 Wykonanie wypraw elewacyjnych z mas tynkarskich: 

Wyprawy elewacyjne można wykonywać nie wcześniej niż po 3 dniach, od chwili naklejenia siatki 

wzmacniającej, bezwzględnie przy bezdeszczowej pogodzie, gdy nie ma silnego wiatru i przy 

temperaturze nie mniejszej niż +5
o
C i nie większej niż +25

o
C. Jeżeli zapowiadany jest spadek 

temperatury poniżej 0
o
C, w przeciągu 24 godzin, to masy tynkarskiej nie należy nakładać, nawet 

wtedy gdy aktualna temperatura jest nie mniejszej niż +5
o
C. 

Przed nałożeniem mas tynkarskich na warstwie zbrojonej z siatki z włókna szklanego, należy usunąć 

wystające włókna na stykach połaczeń siatki, przez ich odcięcie lub wytopienie. 

Wykonanie wypraw elewacyjnych, należy prowadzić zgodnie z odpowiednimi świadectwami ITB. 

 

8) Uwagi: 
 

 Nawiercania otworów pod łączniki mechaniczne mocowane w ścianach zewnętrznych, nie należy 

wykonywać przy użyciu narzędzi udarowych. Wiercenie musi być wykonywane pod stałym 

nadzorem kierownika robót. 

Każdorazowo należy sprawdzać, czy nie pojawia się niebezpieczeństwo uszkodzenia struktury ścian. 

W przypadku powstawaniu ubytków, należy je uzupełniać. W przypadku wystąpienia większych 

uszkodzeń, należy zawiadomić projektanta lub inspektora nadzoru, w celu ustalenia dalszego 

sposobu postępowania. 
 

 Łączniki mechaniczne mocować w warstwie nośnej ścian. Długości łączników mechanicznych dla 

warstwy dociepleniowej, zweryfikować i ustalić na placu budowy. 
 

 Prace dociepleniowe powinny być wykonywane zgodnie z instrukcją producenta danego systemu. 
 

 Wykonanie i odbiór prac izolacyjnych, na podstawie aprobat technicznych ITB, atestów 

higienicznych, wymogów ppoż., warunków technicznych stosowania i Polskich Norm. 
 

 W trakcie realizacji projektu, należy stosować wyłącznie materiały i wyroby, posiadające 

obowiązkowe świadectwa dopuszczenia do stosowania w budownictwie, lub jeśli są przedmiotem 



   

Norm Państwowych, zaświadczenie producenta potwierdzające ich zgodność z postanowieniami 

odpowiednich norm. 
 

 Wszelkie roboty budowlane winny być prowadzone zgodnie ze sztuką budowlaną, przepisami 

technicznymi i Polskimi Normami. 
 

 Przy wykonywaniu wykopów w pobliżu fundamentów budynku lub innych elementów takich jak: 

schody, pochylnia dla niepełnosprawnych, winda dla niepełnosprawnych), należy zachować 

szczególną ostrożność i nie dopuścić do naruszenia struktury gruntu pod tymi fundamentami. 
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